事業所名 看護小規模多機能居宅介護カレン

所在地 福岡県久留米市荒木町白口 1859-1

開催日時 令和 7年 12 月 18 日 木曜日 10：30～11：30

開催場所 ナーシングホームカレン

出席者内訳 民生委員 欠席

地域代表 欠席

久留米市職員 1名

西第二包括支援センター 欠席

ケアホーム つぼみ  2名

悠ホーム       1名

ご利用者様・ご家族様   1名

カレン 3名

主な議題 現況報告について

インシデント・ヒヤリハット報告

研修報告

カレン行事報告について

その他（外部評価報告）

活動報告 ・研修報告

もしもに備える災害対策

ソフト面ハード面から考える転倒予防

・安全委員会より…KYT研修

身体拘束・虐待研修…虐待事例について考えよう！

アンケート集計結果報告

ＢＣＰ研修

・カレン新聞紹介…おやつ作り・クリスマス会

・今後の予定（新年会）

出席者からの評価 ・BCP は毎回取り組まれていていいことだと思います。他の施

設の運営推進会議に行った時に緊急連絡体制は構築している

が、うまく稼働できるのか不安との声が多い。

備蓄物の共有、ここにあったと思ったけどない等…

こまめにチェックが必要だと思います。

・（事業者評価内について）新入職員の定着率が悪いとよく聞

く。介護経験のない方や少ない方がベテラン職員から指導を受

けるとプレッシャーがかかりやすい。長期的に働ける環境作り

はどこの施設でも課題となっている。

要望、意見及び助言 ・STのおかげで言葉もはっきりして、口から食べることができ

るようになり本人がとても喜んでいた。STの休職があり、早期

の復職をできればお願いしたい

その他 次回は事業者評価まとめ報告を行います。

次回の開催予定 日時：令和 8年 2月 19日 木曜日 10：30～

場所：ナーシングホームカレン